Исполком Мунайкинского сельского

поселения

Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан

 423652 д.Мунайка ,ул. Строителей, д.12

Тел.(885549)2-77-24

ИНН 1627005433,КПП162701001

ОКПО 93072601    ОГРН1061674006415

 Татарстан Республикасы  Менделеев
муниципаль районы Монай авыл

башкарма комитеты
423652 Монай авылы, Тезучелэр ур.12

нче йорт
Тел.(885549)2-77-24

ИНН 1627005433,КПП162701001

ОКПО 93072601    ОГРН 1061674006415

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

  № 1                                                                                                           18 января 2016 г.

Об антитеррористической комиссии  в муниципальном  образовании «Мунайкинское

сельское поселение» Менделеевского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от

06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Уставом  муниципального образования

«Мунайкинское сельское поселение» Менделеевского муниципального района Республики

Татарстан и в целях обеспечения общественной безопасности, защиты населения от террористических

актов, охраны объектов особой важности, повышенной опасности и жизнеобеспечения, руководствуясь

Положением об Антитеррористической комиссии в Менделеевском районе,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по профилактике терроризма и экстремизма, а так же минимизации и

(или)ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах

Мунайкинского сельского поселения.

2. Утвердить План  мероприятий, направленных на профилактику  терроризма и экстремизма

в муниципальном образовании «Мунайкинское сельское поселение» Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан на 2016 год (Приложение 1).

3. Обнародовать настоящее Постановление путем размещения его на специальном

информационном стенде и на официальном сайте в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава

Мунайкинского  сельского поселения

Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан                                                                                                        А.В.Мессеев

Приложение  1

к Постановлению Исполнительного комитета

Мунайкинского сельского поселения

Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан

от «18» января  2016 г. №1

План  мероприятий, направленных на профилактику  терроризма и экстремизма

в муниципальном образовании  «Мунайкинское сельское поселение» Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан на 2015 год

№

п/п

Наименование мероприятия Исполнители Сроки

исполнения

1 Осуществлять контроль на  территории

Мунайкинского сельского поселения на предмет

выявления и ликвидации последствий

экстремистской деятельности.

Глава  поселения,

участковый

уполномоченный

полиции (по

согласованию)

Постоянно

2 Обеспечить  размещение в местах массового

пребывания граждан информационных

материалов о действиях в случае возникновения

угроз террористического характера, а также

размещение соответствующей информации на

стендах

Глава поселения Периодически

3 Провести лекции и беседы  на сходах граждан,

направленных на профилактику проявлений

экстремизма, терроризма, преступлений против

личности, общества, государства

Глава  поселения,

участковый

уполномоченный

полиции (по

согласованию)

январь

май

4 Организовать и провести тематические

мероприятия:

- «Скажем – НЕТ! терроризму и экстремизму»

- « Что несешь ты новый век»

- «Что такое экстремизм?»

- «Не отнимай у себя завтра»

- «Мир без насилия»

Глава  поселения,

руководители

СДК,

 учреждений

образования, зав.

библиотекой (по

согласованию)

март

июнь

август

ноябрь

март

5 Проводить рейды по обеспечению правопорядка и

профилактики в местах массового отдыха

Глава  поселения,

участковый

уполномоченный

полиции (по

согласованию)

Постоянно в период

проведения

мероприятий

6 Организовать проведение комплексных

обследований потенциально опасных

объектов,   соцкультбыта, пустующих домов на

территории сельского поселения

Глава,

специалисты

поселения,

участковый

Ежеквартально

file:///C:/Users/Munayka/Documents/постановления/постановления%202015%20год.docx%23sub_1

уполномоченный

полиции (по

согласованию)

7 Выявить  факты проживания на территории

сельского поселения  лиц без регистрации и

принятие соответствующих мер

Глава,

специалисты

поселения,

участковый

уполномоченный

полиции (по

согласованию)

Постоянно

8 Обобщить и распространить  опыт проведения

просветительских информационных мероприятий

в учреждениях культуры,  образования по

формированию толерантности и преодолению

ксенофобии

Глава  поселения,

руководители

СДК, учреждений

образования, зав.

библиотекой

(по согласованию)

Периодически

9 Распространить среди читателей библиотеки

информационных материалов, содействующих

повышению уровня толерантного сознания

молодежи

Зав. библиотекой

(по согласованию)

Постоянно

10 Организовать и провести  День солидарности в

борьбе с терроризмом

 Глава, депутаты

поселения,

руководители

учреждений

культуры,

образований,

(по согласованию)

3 сентября

    11 Проверка антитеррористической защищённости и

пожарной безопасности объектов

жизнеобеспечения и объектов с массовым

пребыванием людей

Глава,

специалисты

поселения,

участковый

уполномоченный

полиции (по

согласованию)

Ежеквартально

    12 Проведение разъяснительной и профилактической

работы с работниками СДК, ФАП, библиотеки,

магазинов, КФХ « Сейталиев В.Р.» по проведению

массовых мероприятий, недопущению со стороны

их участников нарушений общественного порядка,

экстремистских и других противоправных

проявлений.

Глава,

специалисты

поселения,

руководители

СДК (по

согласованию),

участковый

уполномоченный

полиции (по

согласованию)

Постоянно